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HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

A ordem de classificação do certame, conforme edital, deu-se por ordem decrescente da nota final (nota etapa 1 + nota etapa 2). 
Foram eliminados do certame os candidatos que apresentaram nota final abaixo da nota de corte (50 pontos), conforme rege o edital.
Foram considerados  aprovados 32 candidatos, ou seja, número superior ao previsto em edital, considerando capacidade física do
laboratório. Para tanto, foram respeitados o número mínimo de candidatos para cada tipo de vaga,  sendo as 2 vagas excedentes
distribuídas aos candidatos com maior nota total  no certame, independente de qual  vaga estivesse concorrendo. Critério
igualmente utilizado para distribuição de 1 vaga não preenchida na cota de Mulheres.
A implementação do auxílio capacitação (bolsas) dar-se-á obedecendo, exclusivamente, a ordem de classificação geral e os critérios de
elegibilidade (não apresentar vínculo empregatício). Ressalta-se que os candidatos à vaga destinada para grupos de BAIXA RENDA e
OUTRAS  SITUAÇÕES  DE  VULNERABILIDADE  SOCIOECONÔMICA  PREVISTAS  EM  LEI  (BEO),  são  automaticamente
contemplados com o auxílio.
Os candidatos deverão apresentar documentação atualizada no ato da matrícula. Os documentos necessários serão solicitados por e-
mail, assim como será informada a forma de entrega dos mesmos.

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Ord.
Class. Nome

Concorre a
auxílio

capacitação?
Nota

Etapa 1

Nota
Etapa

2
Nota
Total Situação

1 CLÉCIO ELIAS SILVA E SILVA Sim 26,87 70 96,87 APROVADO

2 JAMIL DARUB TRELLES Não 26,33 70 96,33 APROVADO

3 DIMITRIS CARVALHO CALIXTO Sim 25,9 66,5 92,4 APROVADO

4 EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA Sim 24,75 65 89,75 APROVADO

5 LUIZ EDUARDO ORTIZ DUARTE Sim 24,1 65 89,1 APROVADO

6 EZEQUIEL ICO RODRIGUES DA SILVA Sim 23,97 65 88,97 APROVADO

7 SAMUEL SILVA FEIJÓ Não 17,54 70 87,54 APROVADO



8 MAYARA SILVA DE SOUSA Sim 21,87 65 86,87 APROVADO

9 THALISSON HENRIQUE FROTA Sim 21,57 65 86,57 APROVADO

10 RAURIMAR SOUSA MUNIZ Não 19,63 65 84,63 APROVADO

11 ISMAEL MACHADO DA SILVA Sim 22,09 61,5 83,59 APROVADO

12 ANDERSON ARAÚJO FERREIRA NÃO 13,1 70 83,1 APROVADO

13 RAFAEL ANDRADE REIS Sim 12,35 70 82,35 APROVADO

14 LUCAS CRISTHIAN Não 12,25 70 82,25 APROVADO

15 LAIRES MARIA NASCIMENTO DAS CHAGAS Sim 19,53 62,5 82,03 APROVADO

16 MATEUS DE SOUZA LOPES Sim 23,93 58 81,93 APROVADO

17 JOÃO CARLOS PACIFICO DIAS Sim 11,56 70 81,56 APROVADO

18 PEDRO SOARES DE ASSIS Sim 21,55 60 81,55 APROVADO

19 IGOR GARDINY ROCHA SILVA Sim 11,29 70 81,29 APROVADO

20 LUCK ARAÚJO DE OLIVEIRA Sim 21,14 60 81,14 APROVADO

21 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA Sim 21,12 60 81,12 APROVADO

22 LUCAS VENÂNCIO DE ABREU SUSSUARANA Não 11,1 70 81,10 APROVADO

23 MIRELLE CAMPOS GÓIS Sim 20,58 60 80,58 CAD. RESERVA

24 ADRIAN OLIVEIRA MOTA PORFIRO Sim 17,45 62,5 79,95 CAD. RESERVA

25 FABIANA SANTANA ROCHA Sim 19,61 60 79,61 CAD. RESERVA

26 ALLAN VICTOR SANTOS DE OLIVEIRA SIM 14,14 65 79,14 CAD. RESERVA

27 SANTIAGO ROCHA DE MELO SIM 13,27 65 78,27 CAD. RESERVA

28 JOSÉ JULIAN MIRANDA ARMES SIM 11,89 65 76,89 CAD. RESERVA

29 WENNEDY FELIPE GALVAO sim 11,08 65 76,08 CAD. RESERVA

30 ANANDA COSTA BULLER Sim 12,81 63 75,81 CAD. RESERVA

31 MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Sim 15,05 53 68,05 CAD. RESERVA



PAULO FELIPE DA SILVA LEITÃO Não 15 0 15 ELIMINADO

THALYA DA SILVA BATISTA Não 12,95 0 12,95 ELIMINADO

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Ord. 
Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação?

Nota 
Etapa
1

Nota 
Etapa 2

Nota 
Final Situação

1 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS Sim 28,08 63 91,08 APROVADO

2 SAMUEL ALBERTO MAGALHÃES Sim 19,06 53 72,06 APROVADO

3 MARCELLO MACIEL DE OLIVEIRA COSTA Sim 11,55 58 69,55 CAD. RESERVA

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Ord. Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 2 Nota Final Situação

1 ALESSANDRO SILVA DA COSTA Sim 24,86 62,5 87,36 APROVADO

2 IRISNEY NASCIMENTO DA SILVA Sim 18,84 53 71,84 APROVADO

3 ANDREY DA CUNHA MARQUES Sim 12,38 58 70,38 APROVADO

4 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA Sim 26,3 42,5 68,8 CAD. RESERVA

5 HÉLIO PEREIRA DO AMARAL NETO Sim 2,16 43 45,16 ELIMINADO

BRENO MACEDO DE ANDRADE Não 16,27 0 16,27 ELIMINADO

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)



Ord. 
Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 
2

Nota 
Final Situação

1 MARIA CLARA DE SOUZA BARROSO Sim 18,14 70 88,14 APROVADO

2 DANIELA FERREIRA SALES Não 7,0 60 67 APROVADO

Descrição da Vaga: BAIXA RENDA E OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

Ord. 
Class. Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 
2

Nota 
Final Situação

1 PABLO CAUÃ DA SILVA VASQUES Sim 20,36 70 90,36 APROVADO

2 CARLOS EDUARDO AMORIM DA COSTA Sim 22,66 66,5 89,16 APROVADO

3 ADRIAS SOARES DE SOUZA Sim 15,43 70 85,43 APROVADO

4 DOUGLAS MOURA ARAÚJO Sim 14,12 64 78,12 CAD. RESERVA

5 MARIA ALOMA DOS SANTOS LIMA Sim 17,45 58 75,45 CAD. RESERVA

6 PAULO RICARDO STEINER FERNANDES HOLANDA Sim 17,67 51,5 69,17 CAD. RESERVA

7 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO Sim 18,55 50 68,55 CAD. RESERVA



RESULTADO PRELIMINAR – CONCESSÃO DE AUXÍLIO CAPACITAÇÃO

A implementação do auxílio capacitação está sujeita a atendimento de critério de elegibilidade e aceitação de termo de compromisso
pelo candidato. Candidatos que, eventualmente, forem convocados em futuras  chamadas, entrarão para o final da fila de concessão do
auxílio capacitação.

Ord.
Class. Nome Auxilio capacitação Nota Etapa 1 Nota Etapa 2

Nota 
Final

1 PABLO CAUÃ DA SILVA VASQUES CONCEDIDO 20,36 70 90,36

2 CARLOS EDUARDO AMORIM DA COSTA CONCEDIDO 22,66 66,5 89,16

3 CLÉCIO ELIAS SILVA E SILVA CONCEDIDO 26,87 70 96,87

4 DIMITRIS CARVALHO CALIXTO CONCEDIDO 25,9 66,5 92,4

5 SAMUEL FREITAS DOS SANTOS CONCEDIDO 28,08 63 91,08

6 EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA CONCEDIDO 24,75 65 89,75

7 LUIZ EDUARDO ORTIZ DUARTE CONCEDIDO 24,1 65 89,1

8 EZEQUIEL ICO RODRIGUES DA SILVA CONCEDIDO 23,97 65 88,97

9 MARIA CLARA DE SOUZA BARROSO CONCEDIDO 18,14 70 88,14

10 ALESSANDRO SILVA DA COSTA CONCEDIDO 24,86 62,5 87,36

11 MAYARA SILVA DE SOUSA CONCEDIDO 21,87 65 86,87

12 THALISSON HENRIQUE FROTA CONCEDIDO 21,57 65 86,57

13 ADRIAS SOARES DE SOUZA CONCEDIDO 15,43 70 85,43

14 ISMAEL MACHADO DA SILVA CONCEDIDO 22,09 61,5 83,59

15 RAFAEL ANDRADE REIS CONCEDIDO 12,35 70 82,35

16 LAIRES MARIA NASCIMENTO DAS CHAGAS CAD. RESERVA 19,53 62,5 82,03

17 MATEUS DE SOUZA LOPES CAD. RESERVA 23,93 58 81,93

18 JOÃO CARLOS PACIFICO DIAS CAD. RESERVA 11,56 70 81,56



19 PEDRO SOARES DE ASSIS CAD. RESERVA 21,55 60 81,55

20 IGOR GARDINY ROCHA SILVA CAD. RESERVA 11,29 70 81,29

21 LUCK ARAÚJO DE OLIVEIRA CAD. RESERVA 21,14 60 81,14

22 ANDRÉ GUSTAVO CASTRO SILVA CAD. RESERVA 21,12 60 81,12

23 SAMUEL ALBERTO MAGALHÃES CAD. RESERVA 19,06 53 72,06

24 IRISNEY NASCIMENTO DA SILVA CAD. RESERVA 18,84 53 71,84

25 ANDREY DA CUNHA MARQUES CAD. RESERVA 12,38 58 70,38

ORDEM DE CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA GERAL

Ord. 
Class. Nome

Concorre a auxilio 
capacitação?

Nota Etapa
1

Nota 
Etapa 2

Nota 
Final

1 MIRELLE CAMPOS GÓIS Sim 20,58 60 80,58

2 ADRIAN OLIVEIRA MOTA PORFIRO Sim 17,45 62,5 79,95

3 FABIANA SANTANA ROCHA Sim 19,61 60 79,61

4 ALLAN VICTOR SANTOS DE OLIVEIRA Sim 14,14 65 79,14

5 SANTIAGO ROCHA DE MELO Sim 13,27 65 78,27

6 DOUGLAS MOURA ARAÚJO Sim 14,12 64 78,12

7 JOSÉ JULIAN MIRANDA ARMES Sim 11,89 65 76,89

8 WENNEDY FELIPE GALVAO Sim 11,08 65 76,08

9 ANANDA COSTA BULLER Sim 12,81 63 75,81

10 MARIA ALOMA DOS SANTOS LIMA Sim 17,45 58 75,45

11 MARCELLO MACIEL DE OLIVEIRA COSTA Sim 11,55 58 69,55



12 PAULO RICARDO STEINER FERNANDES HOLANDA Sim 17,67 51,5 69,17

13 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA Sim 26,3 42,5 68,8

14 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO Sim 18,55 50 68,55

15 MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Sim 15,05 53 68,05

                          Rio Branco – Acre, 22 de Março de 2024.
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